
Copia 

Comune di Cilavegna 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.253/2024 
 

OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DI DELEGAZIONE 

TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE 

DEFINITIVA DEL FONDO DI CONTRATTAZIONE 2024. 

 

L’anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di dicembre alle ore diciotto e minuti 

quindici nella sala Giunta del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità di 

convocazione, si è riunita, in modalità mista 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MAGGIO Manuel - Sindaco  Sì 

2. AMANTI Giorgia - Assessore  Sì 

3. BARATTI Emanuele - Assessore  Sì 

4. PETRIS Chiara - Assessore Sì 

5.   

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Angela Maria NATALE la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Manuel MAGGIO nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 

indicato. 

 



 Si assenta dall’aula l’assessore Amanti Giorgia, in quanto interessata all’argomento; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 229 del 7.11.2024, avente ad oggetto: “Indirizzi 

al Presidente di delegazione trattante di parte pubblica per il fondo di contrattazione 2024”, 

integrata con propria deliberazione n. 239 del 27.11.2024; 

Richiamati gli indirizzi ivi forniti e precisamente: 

 art. 80 – Utilizzo fondo risorse decentrate 

 art. 81 - Destinazione performance: 30%; 

 art. 81 – Differenziazione del premio individuale: n. 1 dipendente con maggiorazione 

del 30% e con valutazione superiore a 98. Per valutazione inferiore a 50 nessuna 

corresponsione; 

 N. 1 differenziale stipendiale in area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione 

 N. 2 differenziali stipendiali in area degli Istruttori; 

 N. 1 differenziale stipendiale in area degli Operatori Esperti;  

Criteri: media ultime tre valutazioni individuali annuali peso 60% 

            esperienza professionale peso 40% 

 Progetti:  

                Implementazione della cartella sociale informatizzata (Minutillo Paola) 

                €. 700,00 

                Rilevazione ambulanti morosi anni 2022 – 2023 (Bandi Paola) 

                €. 700,00 

 art. 84 bis – Indennità condizioni di lavoro: €. 2,00 giornalieri - Rischio 

 art. 84 bis – Indennità condizioni di lavoro: €. 1,50 giornalieri – Maneggio valori 

 art. 84 – Indennità per specifiche responsabilità: mantenimento di quelle attuali e 

relativi importi;  

 art. 100 – Indennità di servizio esterno: €. 2,00 giornalieri 

 nessun incremento del fondo art. 80 – comma 2 – lettera b) (1,2% MS 1997) CCNL 

16.11.2022; 

 nessun incremento del fondo art. 80 – comma 2 – lettera c) – CCNL 16.11.2022;  

 eventuale importo residuale da portare in incremento della performance; 

Vista la piattaforma presentata alla parte sindacale in data 28.11.2024 da parte pubblica 

sulla base degli indirizzi forniti con le delibere n. 229/2024 e n. 239/2024 sopra richiamate, 

riguardante l’ipotesi CCDI del personale non dirigente del Comune di Cilavegna, in attuazione 

del CCNL 16.11.2022 – solo per la parte economica; 

Visto che la parte sindacale propone di portare il progetto in capo a Paola Minutillo ad 

€. 1.400,00 e quali differenziali stipendiali n. 3 in ex Cat. C – Area degli Istruttori e n. 1 

differenziale in ex Cat. B – Area degli Operatori esperti, non considerando il differenziale 

proposto in ex Cat. D – Area dei funzionari ed elevata qualificazione; 



Valutata la proposta della parte sindacale; 

Ritenuto di approvare la proposta finale con le modifiche richieste; 

Vista l’attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario, agli atti; 

Vista l’attestazione del Revisore dei conti agli atti; 

Dato atto che la Giunta è chiamata ad autorizzare o meno il Presidente della 

delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva dell’accordo; 

Ritenuto di autorizzare la sottoscrizione dell’accordo, con le modifiche proposte dalla 

parte sindacale; 

Visti i pareri dei funzionari responsabili in relazione alle rispettive competenze, come 

da apposita dichiarazione allegata al presente provvedimento; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

D E L I B E R A 

1) Le premesse tutte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di autorizzare il Presidente di delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva del contratto decentrato 2024, come da documento agli atti e come di seguito 

sintetizzate: 

 art. 80 – Utilizzo fondo risorse decentrate 

 art. 81 - Destinazione performance: 30%; 

 art. 81 – Differenziazione del premio individuale: n. 1 dipendente con maggiorazione 

del 30% e con valutazione superiore a 98. Per valutazione inferiore a 50 nessuna 

corresponsione; 

 N. 3 differenziali stipendiali in area degli Istruttori; 

 N. 1 differenziale stipendiale in area degli Operatori Esperti;  

Criteri: media ultime tre valutazioni individuali annuali peso 60% 

            esperienza professionale peso 40% 

 Progetti:  

                Implementazione della cartella sociale informatizzata (Minutillo Paola) 

                €. 1.400,00 

                Rilevazione ambulanti morosi anni 2022 – 2023 (Bandi Paola) 

                €. 700,00 

 art. 84 bis – Indennità condizioni di lavoro: €. 2,00 giornalieri - Rischio 

 art. 84 bis – Indennità condizioni di lavoro: €. 1,50 giornalieri – Maneggio valori 

 art. 84 – Indennità per specifiche responsabilità: mantenimento di quelle attuali e 

relativi importi;  

 art. 100 – Indennità di servizio esterno: €. 2,00 giornalieri 

 nessun incremento del fondo art. 80 – comma 2 – lettera b) (1,2% MS 1997) CCNL 

16.11.2022; 



 nessun incremento del fondo art. 80 – comma 2 – lettera c) – CCNL 16.11.2022;  

 eventuale importo residuale da portare in incremento della performance; 

 

3) di dichiarare, con separata e successiva votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.lgs. 267/00. 

 

 

= * = * = * = 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

Manuel MAGGIO 

 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

Dott.ssa Angela Maria NATALE 

 

 



COMUNE DI CILAVEGNA 

Provincia di Pavia 

 

P A R E R I 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI Giunta Comunale AVENTE PER OGGETTO: 

 

AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DI DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 

PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL FONDO DI 

CONTRATTAZIONE 2024. 

 

 

PARERE PREVENTIVI 

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 267/00, così come modificato dal D.L. n. 174/2012, il 

sottoscritto esprime 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Carmen BOLLATI 

 



COMUNE DI CILAVEGNA 

Provincia di Pavia 

 

P A R E R I 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI Giunta Comunale AVENTE PER OGGETTO: 

 

AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DI DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 

PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL FONDO DI 

CONTRATTAZIONE 2024. 

 

 

PARERE PREVENTIVI 

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 267/00, così come modificato dal D.L. n. 174/2012, il 

sottoscritto esprime 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Dott. Marco BAGNOLI 

 



 

COMUNE DI CILAVEGNA 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

GIUNTA COMUNALE 

 

ATTO N. 253 DEL 12/12/2024 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione sarà posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio il 05/02/2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi e cioè 

sino al 20/02/2025. 

 

Nello stesso giorno, 05/02/2025, l’oggetto del presente verbale sarà comunicato ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/00. 

 

Cilavegna, 05/02/2025 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

firmato digitalmente 

Dott.ssa Angela Maria NATALE 
 


